

Milletler Cemiyeti komisyonunun vazifesine nihayet verdi

Türkiye-Fransa anlaşınca

Bitaraf adı altında daima tarafgirlik yapan mahutların hikmeti vücudu kalmadı

Hataylıların Protestosu

Hatay Halkı ve seçim bürolarındaki Türk cemaati müessilleri tarafından Beyrutta fevkalade komiserliğe, Antakya'daki komisyon reisliğine, Orge neral Asım Gündüze, Milletler Cemiyeti genel sekreterliğine, Delege Koleye ve Antakya Başkonsolosumuza bir protesto verdiklerini yazmıştı. Türkçe ve Fransızca olarak verilen bu protestonun metnini aynen yazıyoruz:

« Manda idaresi bir kaç gün eveline kadar Türklere her türlü mezalimi reva gördüğü, ölümlerimiz yaralılarımız ve dövü lelerimiz ve adedi sayılmayan tehdit görenlerimiz ve mücrimlerin hele bir ceza görmek şöyle dursun tevkif bile edilmeyişleri bu hakikati açık göstermektedir.

Miralay Kole'nin işleri biraz yoluna koymak için çalışmaya başlaması bile Cemiyeti akvam komisyonunun Türklere aleyhindeki faaliyetini açığa vurmasına sebep oldu. Tahrikatçıların hükümet konağına hücum edenlerin başında her vakit komisyon başkanı ve bilhassa reisi görünüyor, binlerce Türklerin kayıd olmaları için her türlü mümaenatlar gösteriliyor, vesikalari aranıyor, olanlar için kayıd büroları vaktinden evvel kapatılıyordu. İlk günden bugüne kadar muhtelif şekiller altında devam eden

Cenevrede bu hakikat anlaşıldı

Komisyonun vazifesinin artık bittiği tebliğ edildi

Cenevre 26 Anadolu ajansının hususî muhabiri bildiriyor: Hatayda ilk seçimler için oraya gönderilen Milletler Cemiyeti Komisyonu ile Türkiye Hükümeti arasında bundan bir müddet evvel çıkan ihtilâf bilkuvve halledilmiştir.

Bu bapdaki müşkülâtın doğrudan doğruya müzakerelerde bulunarak dostane bir şekilde halli hususunda Türk ve Fran-

sız hükümetleri arasında anlaşma hasıl olması üzerine komisyonun hikmeti vücudu kalmamıştır. Bunun içindir ki Milletler Cemiyetinin doğrudan doğruya mümessil olan mezkûr komisyonun genel sekreterine vazifesine nihayet vermesi tebliğ edilmiştir. Bizzat komisyonun da derhal aynı suretle hareket ederek mesaisini tatil edeceği zannediliyor.

Af kanunu lâiyhası dün mecliste görüşüldü

Aftan yalnız istiklâl mahkemeleri ve heyeti mahsusalarca mahkûm edilenlere Yüzellilikler istifade edecekler

Ankara 26 (Hususi) — Af kanunu prejesi Meclisin pazartesi günü ruznamesine alınmıştır. Öğrendiğimize göre edliye encümeni projede bazı değişiklikler yapmış ve hükümet teklifine aften istifade edecekleri tayin eden maddesini tamamen değiştirmiştir.

Adliye encümeninin kabul ettiği maddeye göre, aftan yalnız istiklâl mahkemeleri ve heyeti mahsusalar tarafından mahkûm edilenlerle yüzelliler istifade edebileceklerdir. Bu gibilerden asker olanlar hakkında mu-

hakimi âdiye tarafından verilen memuriye tın tadvessaire gibi hükümlerin hukukî neticeleri mahfuz olacaktır. Encümen yüzelliliklerin tabiiyetten iskatinin dair olan kanunun bunları mülkiyet ve mirastan mahrum bırakan hükümünün tabikinden doğan hukukî neticelerini af lâiyhasının meriyete gireceği tarihte kadar muteber tutulması hakkın da hükümet teklifini aynen kabul etmiştir. Aftan istifade edeceklerin sekiz sene âme hizmetinden mahrum bırakılmaları hakkındaki madde de encümenince bir tadil yapılmamıştır.

İspanya hükümetinin tebliği Avrupada heyecan uyandırdı

İngiltere - Fransa Endişede

Bombardımanlar önlenmezse cumhuriyetçiler İtalyaya mukabele bilmisil yapacaklar

Kamutay

Cuma günü yaz tatili yapacak

Başvekil son içtimada beyanatta bulunacak

Ankara 27 (Hususi muhabirimizden) Büyük Millet Meclisinin perşembe yahud cuma günü yaz tatili yapmak üzere içtimalarına nihayet vermesi kuvvetle muhtemeldir.

Meclisin bu kararı alacağı gün Başvekil B. Celâl Bayar'ın mühim bir nutuk irad edeceği ve bunda Hatay meselesinin geçirdiği muhtelif safhaları anlatacağı söylenmektedir. Hatay meselesi o güne kadar katı bir şekilde halledilmediği takdirde Başvekil Fransa ile aramızda mer'î bulunan mukaveleleri meriyetten kaldırmak veya temdit etmek gibi vaziyetin istilzam ettiği tedbirleri almak üzere meclisten selâhiyet ve itimat isteyecektir.

Hükümetçe hazırlanan bütün projelerin meclis encümenlerinde tetkikleri bitmiş heyeti umumiyyeye sevk edilmiştir. Bunların iki gün içinde müzakereleri yapılacaktır.

Bulgaristan ve komşuları

Karolün Atatürk mülakatına dair bir haber

Bükreş (Fransızca İstanbul) — Kral Karol'un Atatürk ile vuku bulan mülakatı üzerine Bulgaristanın komşularıyla münasebetleri bugünün meselesi olmuştur. Balkan yarım adasında, Balkan pak tına dahil olma yegâne memleket Bulgaristandır. Bulgaristan bir ademî tecavüz müahedesine iştirake hazır bulunduğunu, fakat haksız addettiği hududları silah kuvvetle kendisini icabında müdafaya sevkedecek bir taahhüd altına giremeyeceğini daima beyan etmiştir.

Ahiren Türkiye ile Yunanistan arasında imzalanmış olan itilâf, iki memleketin statükoya riayet ettirmek hususundaki katı azımlarını gösteriyor.

Diğer taraftan Romanya katıyen arazi terketmek niyetinde olmayıp, Bulgar ekalliyetine kendi topraklarında diğer ekalliyetlere olan müsaadeti vermek niyetindedir.

İyi malûmat alan mahafilin fikrine göre Atatürk ile kral Karol Balkan yarım adasında vaziyetin daha ziyade ıslah çarelerini görüşmüşlerdir.

Sadabad paktı

Anlaşmalar teati edildi

Tahran 27 (Ankara radyosundan) Türkiye, Irak elçileri ile Afgan maslahatgüzarı ve elçilikler erkânı bu gün İran Hariciye Nezaretine giderek Sadabad paktının onuncu maddesi mucibince imzalanmış anlaşmaları teati etmişlerdir.

İspanya hükümeti

Açık şehirlerin bombardımanından İtalyayı mesul tutuyor

Vaziyet Avrupayı yeni bir dünya harbine sürükleyecek kadar vahim görülüyor

Londra 27 (Radyo) Bazı mahfellerden İspanyada Cumhuriyetçilerin mukabele bilmisilde bulunacağına dair dün verilen haberler bu gün yarı resmî mahfellerde teyit olunmaktadır. Bu habere göre İspanyanın Londra Elçisi Hariciye Nazırı Lord Halifaxı ziyaret ederek açık İspanya şehirlerinin bombardımanına mâni olunmadığı takdirde Cumhuriyetçi İspanya tayyarelerinin mukabele bilmisil olmak üzere General Frankoya yardım eden Ecnabi gemilerle

İtalyan şehirlerini bombardıman edeceğini bildirmiştir. Zira Cumhuriyetçi İspanya bombardımanlardan İtalyayı mesul tutmaktadır.

Londrada büyük heyecan
Londra 27 (Radyo) Cumhuriyetçilerin İspanyada mukabele bilmisilde bulunacağı haberleri Londrada büyük heyecan uyandırmıştır. Bizzat hükümet meha fiili sivil ahaliye karşı bombardımanın ne insanî ve ne de beynelmîl kaidelere muvafık olamayacağına dair emirler gelmektedir. —Sonu ikincide—

Matbuat kanununda yapılan değişiklik

Gazetelerin kefalet ve neşir suçları için yeni hükümler

İntiharlar gibi mekteplerde çıkan inzibatî hâdiselerde gazetelerde yazılamayacak

Ankara 26 (Hususi) Hükümetin Matbuat kanununun bazı maddelerini değiştirmek üzere hazırladığı proje dün sabah toplanan Adliye ve Dahiliye Encümenlerinin müşterek toplantısında görüşüldü. Toplantıda hazır bulunan Dahiliye Vekili ve Parti Genel Sekreteri B. Şükrü Kaya tadiller hakkında izahat vermiş ve muhtelit encümen bazı değişiklikler yaparak projeyi kabul etmiştir. Meclisin yarınki

(dünkü) toplantısında konuşulacak proje ile matbuat kanununun 9 uncu maddesine şu fıkra ilâve edilmektedir: Siyasi gazete veya mecmua çıkaracakların nüfusu elli bin ve daha aşağı olan yerlerde beş yüz, elli binden yüz bine kadar olan yerlerde bin, yüzbinden yukarı olan yerlerde beş bin liralık bir mîlli bankanın kefaletini havi teminat mektubu

Hamidiye mektep gemimiz Mersinde

Şanlı gemimiz pazar sabahı Mersine geldi

Hamidiyenin limanımıza gelişi büyük deniz tezahürlerine vesile oldu

Belediye gemi subayları şerefine bir ziyafet verdi

Dost memleket limanlarını ziyaret eden Hamidiye mektep gemimiz pazar sabahı saat 6 da Mersin açıklarına gelmiş ve 6.30 da top atmak suretiyle şehri selâmlayarak limanda demirlemiş, vapurlar ve liman vasıtaları tarafından düdüklü çalınmak suretiyle mukabele edilmiştir.

Hamidiyenin Mersine geleceğini bilen Mersinliler vaktin erken oluşuna rağmen sahil boyuna toplanmış bulunuyorlardı. Şanlı gemimizin Mersine gelişi dün ve evvelki gün geniş deniz tezahürlerine vesile oldu.

Halk sabahtan akşama kadar kayıklar ve motörlerle Hamidiyeye taşınarak sevinç ve iftihar etmiştir.

duygularıyla gezdiler. Partililer ve İdman Yurdu deniz kolu kayıklar ve motörlerle Hamidiye etrafında coşkun tezahürler yaptılar.

Gemi muzikası pazar akşamı Belediye Bahçesinde müteaddit parçalar çalmış ve binlerce halk tarafından dinlenmiştir.

Gemi komutanı dün Valiyi, Belediye Reisini, Alay komutanını, Deniz Muhafaza komutanını ziyaret etmiş ve ziyaretleri iade edilmiştir.

Dün akşam Belediye bahçesinde Belediye tarafından gemi subayları şerefine bir ziyafet verilmiş saat 20.30 da başlayan ziyafet çok samimî bir hava içinde geç vakte kadar devam etmiştir.

Hayat ucuzluğunu temin için

Mensucattan alınan istihlâk vergisi de indiriliyor

Hükümet programının vergilerin tahfi-fine dair olan kısmı

tamamen realize edilmiş bulunmaktadır

Ankara 26 (Hususi) — Hükümet programıyla hayatı ucuzlatmak ve vatandaşın mükellefiyetini hafifletmek için Maliye Vekâletini alakadar eden üç büyük meselenin son ikisini, hükümet, Kamutaya dün takdim etmiş olmaktadır.

Hizmet erbabına aid olan vergileri, muvazene vergisi üzerindeki hafifletici tadille gerçekleştiren ve hayyanlar vergisi üzerindeki azaltma ile de Türk köylüsünün en büyük servetinin inkişaf ve değerlenmesinin temin eden hükümetimiz, dünkü iki proje ile de istihlâk ve muamele vergilerinde ucuzlatmalar temin etmekte ve bu tedbirle de endüstri hayatımızda tam bir genişletme sağlamaktadır.

Maliye Vekâletinin istihlâk vergisinde teklif ettiği esaslı ucuzlatmalar şunlardır.

1 — Köyler ve geliri az halkın giydiği şayak ve buna mümasil neviden olan yünlü kumaşların kilo başına halen kırk beş kuruş olan istihlâk resmi on kuruş ve yirmi kuruş olan reşim,

altı kuruşa indirilmektedir.

2 — Amerikan kaput bezlerinden bugün on beş kuruş resme tâbi olanlar 4 kuruş, yirmi beş kuruş resme tâbi olanlar 9 kuruşa indirilmektedir.

3 — Yun bataniyelerin vergisi kilo başına 55 kuruştan on kuruşa indirilecektir.

Muamele vergisinde

Muamele vergisinde tadili teklif edilen esaslarla, parçalanmış ve beş beygirden aşağı düşmek suretiyle, büyük endüstriye rekabet eden küçük sanayiın vaziyet tesbit etmekte ve büyük endüstri alınacak tedbirlerle rekabetten kurtulmaktadır.

Beş beygire kadar muharrik kuvvet kullanan sabun, reçel, şekerleme, alkolsüz meşrubat, süt ve mâmulâtı ve lâslik ayakkabı hariç olmak üzere:

Ve beygir kaydı olmaksızın ayakkabı, soba, zarf, şapka, ispençiyarî ve tıbbî müstahzarlar, meşin ve sahtiyen fabrikaları hariç olarak;

Muharrrik kuvvet kullanan

Spor teşkilâtı lâiyhası

Bugünlerde Kamutayda görüşülecek

Ankara 26 (Hususi) — Hükümetin evvelki gün Kamutaya takdim edip Dahiliye vekili ve Parti Genel Sekreteri B. Şükrü Kaya'nın, muhtelit bir encümen de müzakeresini teklif ve Umumi Heyetin kabul etmiş olduğu spor teşkilâtı kanunu projesi muhtelit encümeni, dün B. Aziz Akyürek (Erzurum)un reisliğinde toplanarak lâiyha üzerinde tedkiklere başlamıştır.

Dünkü toplantıda hazır bulunan B. Şükrü Kaya, spor ve gençlik hayatımızda büyük bir inkilâp yapacak olan bu çok mühim projenin esaslarını izah etmiş, hükümetin spor işlerine vermek istediği müsbet ve verimli istikameti belirtmek bu proje sayesinde elde edilecek neticeleri ve alınacak tedbirleri anlatmıştır.

Proje, bir spor genel direktörlüğü tesisi ve yeni organizasyon vasıtasıyla sporun köylere kadar yayılmasını hedef tutmaktadır. Proje memlekette gençlerin, ne şekilde spor yapacaklarını esaslı olarak nizam altına almaktadır. Spor klubleri, tesbit edilecek olan örnek nizamname lere uyarak faaliyetlerini muhafaza etmektedir.

Muhtelit encümen, bugün de toplanarak projenin maddeleri üzerinde tetkiklerine devam edecektir. Bu tetkiklerin yarın da devam ederek, lâiyhanın Çarşamba günü Kamutay toplantısına kadar umumi heyete arzı muhtemeldir.

Alman Yahudileri

Yahudiler Parklardan Plâjlar dan da koğuluyor

Parklarda Yahudilerin oturacakları banklar sarı renge boyandı

Almanya ve Avusturyada Yahudi aleyhtarlığı son günler de tekrar şiddetlenmiş bulunuyor. Halk Yahudilerin dükkânlarını yağma etmekte, fırsat buldukça Yahudileri döğmeğe kadar varmaktadır.

Son olarak, hükümet tarafından çıkarılan bir kanuna göre Alman tabiiyetinde bulunan Yahudi ana ve babaların çocukları Alman sayılmıyacaktır.

Almanya'da şimdiye kadar Yahudileri tabii buldukları ağır gerait ve hükümler malumdur: Bir yahudi Alman vatandaşı hakkını haiz değildir. Ve ona her işte istisnai muamele edilmez.

Meselâ, ağaçlı caddelerde, parklarda Yahudilerin oturabileceği sıralar başkadır. Sarı boyalı sıralara hiçbir Alman oturmaz. Diğer sıralara da Yahudi olan birinin oturduğu görülürse derhal kaldırılır ve halk tarafından şiddetli hakarete uğrar. Fakat, sarı boyalı sıralara oturanlar da Yahudi oldukları derhal anlayacağı için gelib geçenin tahkiri ve alaylı bakışlarıyla karşılaşır.

Yahudilerin gidebilecekleri plâjlar ve kaplıca hamamları da ayırdır veya herkesin girdiği plâjlar da onlar için ayrı saat tayin edilmiştir. Almanlarla beraber denize girmek isteyen ve ya onların bulunduğu plâja giden Yahudiler aynı şekilde tahkir görürler.

Son günlerde bir çok Yahudi tek sebatsız yere tevkif edilmiştir ve karakola sevkolunmaktadır. Berlinde daima Yahudilerin geldiği lokantalar ahçı dükkânları polis tarafından basılıyor, buradaki yahudilerin bir çoğu, döviz kaçaklığı gibi suçlarla itham edilerek hapishanelere veya tecrübe kamplarına götürülüyorlar.

İspanya hükümetinin tebliği

Birinciden artan

miyacağı gibi İspanya işlerinde salâh ümit edildiği bir sırada Barselona hükümetinin böyle bir hareketinin vaziyeti çok vahimleştiğini söylemektedir.

Pariste uyanan asabiyet

Paris 27 (Radyo) İspanyada ki bombardıman hadiseleri ve Cumhuriyetçi İspanyanın tasavvurları Fransız gazetelerini çok meğgul etmektedir. Løjür diyor ki: Avrupayı sulh ve sükûna kavuşturmak için bütün teşebbüsler karşısında Barselona yeni bir güdültü ile onu bozmaya ve Musolini blokunu İspanyaya saldırmaya niyet ediyor.

Repüblik: Fransa, İngiltere ne yapıyor? Barselona İtalyan Alman üsûl hareketlerini bombardıman edeceğini daha evvel Fransa ve İngiltereye haber vermişdir. Eğer Barselona bu haberi verdi Fransa ve İngiltere nin muvafakatını aldı ise ilân ettiği bombardımanları yapmakta tereddüt etmez. Çünkü nihayet Fransa ve İngiltere umumî harbi göze almış olurlar.

Övr gazetesi diyor ki: Biri si bir suikast yapar ve ona mukabele edilirse mesuliyet mukabele edene raci değildir. Eğer hakikî sulh isteniyorsa evvelâ Cumhuriyetçilere karşı yapılan bombardımanlara mâni olmalıdır.

Popüler de: Barselonaya verilen itidal nasihatlarıyla birlikte hava korsanlığına nihayet vermek için İngiltere ve Fransa kuvvetli bir müdahalede bulunmalıdır diyor.

Halk yahudi satıcılara boykot ilan etmiş vaziyettedir. Kim se onlarda alış veriş etmiyor. Bu dükkânları girip çıkarları resmî aştınmakta ve yahudi aleyhtarlığının naşiri efkârı olan "Stürmer", gazetesinde halka teşhir olmaktadır.

Bu gazete bütün yahudi ticarethanelerinin isimlerini neşre ederek halk burajardan alış veriş etmemeye dayet olunuyor. Bu arada isimleri Alman, fakat sermayesi veya ortakları yahudi olan mümessillerin de isimleri ilân edilmektedir.

Son bir karara göre dükkânların üzerinde, cemakânlarına büyük harflerle isimlerini yazmağa mecburdurlar. Bu suretle halkın yahudi dükkânlarını derhal tanıması ve oraya ayak atması temin edilmiş olacaktır. Bundan sonra, bir dükkâna yahudi dükkân olduğunu bilmeden de girdim şeklinde iddialar kabul edilmeyecektir.

Bu tedbir hükümet tarafından alınmadan evvel esasen halk yahudi dükkânlarının cemakânlarına veya önlerindeki kaldırım üzerine, büyük harflerle ve çıkmaz boya ile yahudi kelimesini yazıyordu.

Yahudi ticarethanelerinin görüldüğü bu boykot tesirini gös termiştir. Birkaç ay evvel henüz kuvvetli bir mevki sahlbi olan yahudi tüccarları iflâs etmişler bir çokları da müesseselerini Almanlara devre meebur olmuşlardır. Bazıları da ticarethanelerini başka memleketlere nakte çalısmaktadırlar.

Haziranın başından ortasına kadar, on beş gün içinde 1580 yahudi tevkif edilmiştir. Bunların pek azı serbest bırakılmıştır ve 1225 i mevkuf bulunmaktadır.

Hataylıların Protestosu

Birinciden artan

bu yolsuzlukların cihan efkârı önünde isbatı için icabında neşredebileceğimiz pek çok deliller ve vesikalara malik bulunmaktayız. Her gün salâh ümidiyle katlandığımız bu ahval iyileşecek yerde Cemiyeti Akvan komisyonunun artık zahiri korumayı dahi düşünmeyen aleyhtarane faaliyeti önünde daha ziyade sabır ya tahammülün milleti mize ve adalete karşı affolunmaz bir cürüm teşkil edeceğini görüyoruz. Bu endişe içinde mevcut komisyonunda vazifelerimizde devam imkânı bırakmamıştır.

Bugünden itibaren kayd işlerinde emniyetin tesis edileceği zamana kadar tescil muamelatına iştirak edilmeyeceğini ve Sancak statüsüne uymayan ve her türlü intihabatın istilzam ettiği asgarî sükûn ve emniyet şartları içinde yapılmayan kayıtlar ve muamelatı kekenlemeyekün eddettiğimizi beyan eder ve komisyonuna karşı protestolarımızı ilân ederiz.

Hayat ucuzluğunu temin için

Birinciden artan

sınai müesseseler muamele ve gisine tabii olacaktır. Ona emel haddi, yeni projede de baki kalmaktadır. Projenin bir hükümü ile de, Maliye Vekâleti, beş beygire kadar muharrir kuvvetli kullanılan müesseseler maktuie te raptirmek selâhiyetini haiz olacaktır.

Gözlü kule hafriyatı

Bu yıl da mühim neticeler alındı

Aldığımız malumata göre, bir kaç güne kadar dördüncü sene çalışmasını ikmal edecek olan Gözlü kule hafriyatında bu yıl, geçen senekinden daha verimli neticeler keydetmiştir. Kazının (A) yarması, tunç devrinin başlangıcına ermiş ve Milattan 2500 yılına aid kıymetli eserler bulunmuştur.

Bu arada boyalı, boyasız tek nikipleri üstün seramik parçaları ile altın iğne ve küpeler bilhassa zikredilmeye değer.

Bir haftaya kadar işlerini bitirecek olan mütehasşislar bir buçuk aylık tatilden sonra beşinci yıl çalışmalarına başlayacaklar ve gelecek sene Amerikada istirahat ettikten sonra 1940 da yeniden kazıya devam edeceklerdir. Kazının şimdilik ne vakit biteceği belli değilse de mütehasşisların tahminine göre Gözlükule kazısı 20 sene sürecek.

Bahçelerde

Haşeratla mücadele devam ediyor

Evvelce Şehrimiz marenciye bahçelerinde zuhur edip mühim tahribat yapan iserya haşerelerinin parazitisi olan Novyüs adındaki faydalı böceklerden fazla miktarda üretilerek el'an hastalık devam eden bahçelere bırakılmaktadır. Bu maksatla merkez ziraat muallimi dün Alaya gitmiştir.

Nafia Direktörü

Vilâyet yollarını teftiş etti

Vilâyet Nafia direktörü, Silifke — Mut — Karaman, Mut mağara, Silifke mağara — Karaman yollarını tetkik ve teftiş etmiştir. Mağara yolunda top boğazı güzergâh terk edildikçe 15,6 kilo metre uzunca buredan geçilmek üzere yeni bir güzergâh açılmış bu suretle Silifke — Mağara — Karaman yolu umuma kışad edilmiştir.

Silifke — Mut yolunda Göksu ırmağı üzerinde geçmeyi temin eden kayık, muntazaman işlemektedir. Bu kayığı islahı daha kolaylıkla ve daimî surette geçimi temin için 1000 lira havale verilmiştir. Bu para ile fenni tertibat yapılacaktır.

İş Bankasında

Yeni tayin ve terfiler

Mersin İş Bankası müfettişi B. Necmi Erdi, İstanbul İş Bankası kontrolörüne, Mersin İş Bankası muntaka müfettişliğine müfettişlerden B. Selin Bayakır, Mersin bankası ikinci müdürü Hayri Gönen Ankara merkezli ikinci müdürlüğüne, Mersin bankası hesabarı servis şefi B. Necati Ergen İstanbul şubesi tasarruf şefliğine yerine Ordu şubesinde B. Osman Kermel, Mersin İşbankası kambiyo şefliğine Afyon şubesinde B. İhsan Üner, Mersin şubesi ikinci müdürlüğüne müfettiş muavinlerinde B. Mehri Karaca, Tarsus şubesi müdürü B. Ziya Gündüz Kars şubesi müdürlüğüne, Tarsus şubesi müdürlüğünde Samsun şubesi muhasebecisi B. Şevket tayin edilmişlerdir.

Pamuk kurdu

Mersin muntakasında Yalınayak köyünde bir kısım pamuk tarlalarında pamukları yiyen kurt görülmüş ve ziraat daire sine derhal mücadeleyle bağlanmıştır.

Avukatlar kanunu

Mebuslarla idare meclisi azaları Avukatlık yapamayacak

Kamutaya verilen yeni kanun lâyihasına Avukatlar için mühim hükümler kondu

Ankara, 25 (Hususi muhabirimizden) — Avukatlık kanunu lâyihası adliye encümenince bazı tadilata tâbi tutularak Meclis ruznamesine alınmıştır.

Lâyiha esaslarına göre avukatlık mesleğine kabul olunmak için.

A — Türk olmak.

B — 23 yaşını bitirmiş bulunmak.

C — Bir Türk hukuk fakültesinden veya mektebinden mezun olmak veya siyasi bilgiler okulundan mezun olup ta noksan kalan derslerden hukuk fakültesinde imtihan vermiş olmak.

D — Avukatlık stajını yapmış ve hakim muavinliği imtihanında ehliyet göstermiş olmak.

E — Levhasına kaydı istenen Baro muntakasında ikametgâhi bulunmak.

V — Avukatlıkla içtimaî caiz olmayan bir hizmet veya mesgalede bulunmamak.

S — Bu kanuna göre avukatlığa mâni bir hali olmamak.

Lâzımdır. Şeref ve haysiyeti muhil bir suçtan veya ağır hapsi müstelzim bir cürümden mutlak surette, yahut bir cürümden bir sene veya daha ziyade hapis cezasıyla mahkûm olanlar ceza veya inzibati bir karar neticesinde meslekî bir suçtan dolayı hâkim, memur veya avukat olmak vasfını kaybetmiş olanlar avukatlık vazifesine daimî surette mâni bir malûiyeti bulunanlar stajiyer ve avukat olmaktan mahrum bulunacaklardır.

Maas, ücret veya aîdat mukabilinde görülen hiç bir hizmet ve vazife, iş ajanlığı, tüccarlık veya mesleğin vekar ve haysiyeti ile telifi mümkün olmayan her türlü mesgale avukatlıkla içtima edemeyecektir.

Mebuslar, vilâyet ve belediye Meclisi azaları, üniversite, yüksek veya tâli mektep profesör ve muallim ve asistanları, hususi müesseseler ve şahısların müşavir ve avukatları, anomin ve kooperatif şirketin idare meclisleri azaları ve hayır ve ilim müesseseleri reisi ve azaları âvukatlık edemeyeceklerdir.

Avukatlık âme hizmetini mahiyetinde bir meslek olacaktır. Kanun işlerinde ve hususî meselelerde rey vermek ve muhakeme ve hüküm veya kaza selâhiyetini haiz diğer merciler huzurunda hakikî veya hükmi şahıslara ait hukukî dava ve müdafaa eylemek ve bu hususlara ait bütün evrakı tanzim eylemek bu kanun hükümleri dairesinde Baroya kayıtlı bulunan avukatlara ait olacaktır.

Avukat kendisine yapılan teklifi;

A — Yolsuz veya haksız görür, veya sonradan yolsuz veya haksız olduğuna kanaat getirirse,

B — Aynı işte menfaati zıt bir tarafa avukatlık etmiş veya rey vermiş olursa,

C — İşe evvelce hâkim, hakem, müddeiumumî veya memur sıfatıyla elkoymuş bulunursa, davayı reddetmeye mezun bulunacaktır.

Müekkil tarafından avukat aleyhine dermeyan edilecek akid den doğan zarar ve ziyan iddiaları bir senelik müruru zamana tâbi olacaktır.

Avukatlar baroda kayıtlı olan bürolarından başka herhangi bir yerde, mahkeme salonlarında veya adliye binalarında hukukî istişarelerde bulunmaktan memnu olacaklardır.

Umumî heyet, baronun en yüksek meclisi olacaktır. Bu heyet lehaya kayıtlı bulunan avukatların terettüb edecektir.

Umumî heyetin vazifeleri şunlardır:

İdare meclisini ve baro reisini seçmek baro mensuplarından alınacak dühülye ve yıllık aîdatı tesbit etmek. İdare heyetinin yıllık hesabını tetkik ve rüyet etmek. Bundan başka lâ yihade adil müzaheret ve avukatlık ücretleri hakkında şu kısımları mevuttur:

Ücret, avukatla müekkil arasında serbestçe tayin olunacaktır. Dava ve takip ücretleri hak kındaki akdin yazılı şekilde olması şart olacaktır. Ücretten doğan davalarda yazılı mukavele den başka sübut delili ikame ve istima olunmayacaktır. Ücret mukavelenemesinin muayyen bir meblâğı ihtiva etmesi lâzımgelmektedir.

Yeni kanun 111-838 den itibaren mer'i bulunacaktır.

Memleket dahil ve haricindeki intihar vakalarıyla okullarda ve fakülte ve enstitülerde disiplini bozacak mahiyetteki vakaları gazetenin intişar ettiği mahallin en büyük mülkiye âmirinden mezuniyet almaksızın nesretmek memnudur.

İntihar edenlerin ve intihara teşebbüs eyliyenlerin vakaya teallük eden resimleri basılmaz. Şu kadar ki yukarıki fıkrada yazılı mezuniyet şerh edilirken bunların diğer resimlerinin basılması da men edilebilirler.

İntihar vakalarını başka bir gazeteden iktibas ile nesreden gazete için mezuniyet almağa lüzum yoktur.

Yabancı bir memlekette çıkan gazetelerden iktibas suretile intihar vakalarının negri için de birinci fıkrada yazılı mezuniyetin alınması lâzımdır.

Bu madde hükmüne aykırı hareket edenler bir haftadan bir seneye kadar hafif hapis ve 25 liradan 100 liraya kadar hafif para cezasıyla cezalandırılırlar.

28 inci madde şu suretle tadil edilmiştir:

Memleket dahil ve haricindeki intihar vakalarıyla okullarda ve fakülte ve enstitülerde disiplini bozacak mahiyetteki vakaları gazetenin intişar ettiği mahallin en büyük mülkiye âmirinden mezuniyet almaksızın nesretmek memnudur.

İntihar edenlerin ve intihara teşebbüs eyliyenlerin vakaya teallük eden resimleri basılmaz. Şu kadar ki yukarıki fıkrada yazılı mezuniyet şerh edilirken bunların diğer resimlerinin basılması da men edilebilirler.

İntihar vakalarını başka bir gazeteden iktibas ile nesreden gazete için mezuniyet almağa lüzum yoktur.

Yabancı bir memlekette çıkan gazetelerden iktibas suretile intihar vakalarının negri için de birinci fıkrada yazılı mezuniyetin alınması lâzımdır.

Bu madde hükmüne aykırı hareket edenler bir haftadan bir seneye kadar hafif hapis ve 25 liradan 100 liraya kadar hafif para cezasıyla cezalandırılırlar.

28 inci madde şu suretle tadil edilmiştir:

Memleket dahil ve haricindeki intihar vakalarıyla okullarda ve fakülte ve enstitülerde disiplini bozacak mahiyetteki vakaları gazetenin intişar ettiği mahallin en büyük mülkiye âmirinden mezuniyet almaksızın nesretmek memnudur.

İntihar edenlerin ve intihara teşebbüs eyliyenlerin vakaya teallük eden resimleri basılmaz. Şu kadar ki yukarıki fıkrada yazılı mezuniyet şerh edilirken bunların diğer resimlerinin basılması da men edilebilirler.

İntihar vakalarını başka bir gazeteden iktibas ile nesreden gazete için mezuniyet almağa lüzum yoktur.

Yabancı bir memlekette çıkan gazetelerden iktibas suretile intihar vakalarının negri için de birinci fıkrada yazılı mezuniyetin alınması lâzımdır.

Bu madde hükmüne aykırı hareket edenler bir haftadan bir seneye kadar hafif hapis ve 25 liradan 100 liraya kadar hafif para cezasıyla cezalandırılırlar.

28 inci madde şu suretle tadil edilmiştir:

Memleket dahil ve haricindeki intihar vakalarıyla okullarda ve fakülte ve enstitülerde disiplini bozacak mahiyetteki vakaları gazetenin intişar ettiği mahallin en büyük mülkiye âmirinden mezuniyet almaksızın nesretmek memnudur.

İntihar edenlerin ve intihara teşebbüs eyliyenlerin vakaya teallük eden resimleri basılmaz. Şu kadar ki yukarıki fıkrada yazılı mezuniyet şerh edilirken bunların diğer resimlerinin basılması da men edilebilirler.

İntihar vakalarını başka bir gazeteden iktibas ile nesreden gazete için mezuniyet almağa lüzum yoktur.

Yabancı bir memlekette çıkan gazetelerden iktibas suretile intihar vakalarının negri için de birinci fıkrada yazılı mezuniyetin alınması lâzımdır.

Bu madde hükmüne aykırı hareket edenler bir haftadan bir seneye kadar hafif hapis ve 25 liradan 100 liraya kadar hafif para cezasıyla cezalandırılırlar.

28 inci madde şu suretle tadil edilmiştir:

Memleket dahil ve haricindeki intihar vakalarıyla okullarda ve fakülte ve enstitülerde disiplini bozacak mahiyetteki vakaları gazetenin intişar ettiği mahallin en büyük mülkiye âmirinden mezuniyet almaksızın nesretmek memnudur.

İntihar edenlerin ve intihara teşebbüs eyliyenlerin vakaya teallük eden resimleri basılmaz. Şu kadar ki yukarıki fıkrada yazılı mezuniyet şerh edilirken bunların diğer resimlerinin basılması da men edilebilirler.

İntihar vakalarını başka bir gazeteden iktibas ile nesreden gazete için mezuniyet almağa lüzum yoktur.

Yabancı bir memlekette çıkan gazetelerden iktibas suretile intihar vakalarının negri için de birinci fıkrada yazılı mezuniyetin alınması lâzımdır.

Bu madde hükmüne aykırı hareket edenler bir haftadan bir seneye kadar hafif hapis ve 25 liradan 100 liraya kadar hafif para cezasıyla cezalandırılırlar.

Hitler

İngiliz maliyesi önünde ordusile boyun eğecek

Paris 26 (A.A.)—Mme. Tabou Övr gazetesinde şunları yazıyor

«Almanya hükümeti, petrolü havi olup şimdiye kadar işletilmediği memiş olan arazinin işletilmesi maksadile İngiltere ile Romanya arasında bir mukavele akdi için Chamberlain ile Tatarosko arasında ceryan eden müzakerelerden ve aynı zamanda Romen petrolünü inhisar şeklinde temamen kendine hasreden Romen—Fransız mukavelesinden pek ziyade endişe etmektedir. İngiltere hükümeti, büyük bir istikrazla tecelli edecek olan bu ekonomik siyasetle sadece panjerma nızmin yolunu kesmekte ve bu nu hakikaten kendisinin mağtup edilemeyeceği bir silâha yapılmaktadır. Hitler bütün ordusile birlikte İngiliz maliyesi önünde eğilmek mecburiyetindedir. Bu suretle ister istemez küçük memlekelerin siyaseti İngiliz—Fransız mihrine gelecektir.»

Bir kadın tayyareci

2 bin metreden düştü. Tayyaresi parçalandı kendisi sağ

Londra 27 (Radyo) Dünkü tayyare şenliklerinde kadın tayyareci Emi Conson'un tayyaresi 2000 metre yüksekten bir arıza neticesi düşerek parçalanmıştır. Tayyareci kadın tayyarenin enkazı arasından sağ olarak çıkarılmıştır.

Varşovada

Yahudiler İngiliz konsoloshanesini bastılar

Varşova 27 (Radyo) Bir A rap otobüsüne suikast yaptığı için Kudüs askeri mahkemesince idama mahkûm edilen Polonyalı Lumba için Varşovanın Yahudi mahallesinde binlerce Yahudi ve siyonist cemiyeti azasının iştirakiyle bir nümayiş yapılmış ve mahkûmun affı istenmiştir.

Sayı 3 bini bulan kadın erkek bir Yahudi alayı İngiliz konsoloshanesi önünde de teza hürlerde bulunmuşlar ve konsoloshanenin camlarını kırmışlardır. Polonya siyonist komitesi İngiliz kralına, Yahudi kadınları da Kraliçe Elizabet'e birer telgraf göndererek Filistin askeri mahkemesi nezdinde müdahalelerini rica etmişlerdir.

Amerika

Hâdisatın seyrine çok kapılmıyacak

Vaşington 26 (Radyo) — Cümhurreisi Ruzvelt, dün akşam söylediği bir nutukta hadiselerin ceryanına kapılmamak hususunda kararını söylemiş ve son kongrenin me'asini takdir ile yaddettikten sonra şunları ilâ ve etmiştir:

«Mamafih birçok işler yapılmamıştır. Beklenmiyen hadiseler zuhur etmese ikincitegrinde intihab edilip gelecek âkinci kâ nunda toplanması icab eden yeni kongreden evvel h'q bir toplantı olmayacaktır.»

Cümhurreisi amele ve iş adamları gibi hükümetin de hataların buhranlı vaziyeti husule getirdiğini kabul etmiş, bundan dolayı bu üç unsur arasında istikbalde daha büyük bir işbirliği yapılmasını istemiştir.

B. Ruzvelt, nutkunun sonuna da demokrât partisinin iptidai intihablarında liberaler ve reaksiyoncu namzetler arasında rekabetler vuku bulduka müdahale etmek niyetinde olduğunu söylemiştir.

Dünyada Neler oldu Neler oluyor

Bir boşboğazlık 3 bin İngiliz lirası!

Dans ettiği genç kıza iltifatı, bir delikanlının mahkûmiyetine sebep oldu

İngiliz mahkemeleri, nişanlılarını aldatan veya kızlara izdivaç vaadinde bulunup sonra kaçan delikanlılara karşı çok şiddetli davranır. Son günlerde olan bir iki hadise buna güzel birer misal teşkil etmektedir.

Bir gün bir düğünde kadın, erkek herkes büyük bir neşe içinde eğleniyor, dans ediyor, şarkı söylüyorlar. Bu arada, Bob isminde bir genç de Lilyan ismindeki bir kızla arkadaş olmuş ve onunla dans ederken bir aralık;

— Siz de ne güzel bir gelin olursunuz!

Demişti..

Bu boşboğazlık Bob'a tam 3000 İngiliz lirasına mal olmuştur.

Kız, delikanlının bu sözünü bir izdivaç vaadi telâk ki etmiş ve düğünün ertesi günü, kendisine ne zaman nişanlısı olacaklarını sormuştur.

Bob, böyle bir teklifte bu

lanmadığını, hatta aklından bile geçmediğini söylemiştir. Fakat, kız, derhal mahkemeye müracaat etmiş ve delikanlının kendisine izdivaç vaadinde bulunduğunu, sonra ise vazgeçtiğini ileri sürerek tazminat istemiştir.

Mahkeme de kızın tarafını tutuyor ve Bob'u 3000 İngiliz lirası vermeye mahkûm ediyor.

Şüphesiz ki Bob bir daha kadınlara iltifata tövbe etmiştir.

İkinci vaka;

Corca İzabel nişanlıdır. Çok sevişiyorlar ve yakında evlenecekler. Fakat, Corc'un nişanlısı yemek pişirmesini bilmiyormuş. Halbuki oğlan, boğazına düşkündür. Bir gün müstakbel karısına diyor ki:

— Bilirsin ben yemekleri evden yemesini severim. Ne olur sende yemek pişirmesini öğrensen!

İzabel;

— Peki, diyor ve gidiyor aradan haftalar geçtiği halde izabel yemek pişirmesini öğrenmemiştir. Corc bir kere daha hatırlatıyor, izabel yine;

— Peki, diyor ve gidiyor. Yine birşey öğrendiği yok! Nihayet Corc, bir gün ciddi konuşmaya karar veriyor,

— İzabel, diyor, bakıyorum sen yemek pişirmesini öğrenmemekte inad ediyorsun. Bu böyle olmayacak. Ayrıalım..

İzabel:

— Ya öyle mi? diyor. Ben sana gösteririm..

Çıkıp gidiyor. Ertesi gün Corc'a mahkemeden celb geliyor, mahkemeye çağırıyorlar. Mahkeme Corc'un, nişanlısından böyle küçük bir bahaneyle ayrılmak istediği için 2800 İngiliz lirası vermeye mahkûm ediyor.

Hakikaten izabel nişanlısının evden yemek yemek arzusunu pek pahalıya mal etmiştir.

Bir fil başından çıkarılan hükümler

Geçenlerde general Tihon (ki iyi bir asker olarak tanındığı kadar iyi bir arziyat alimi olarak da maruftur) Paris fen akademisi huzurunda çok dikkate değer bir rapor okumuştur. Generalin iddiasına göre sahrayı kebir, bir zelzele neticesinde ucsuz bucaksız bir çöl olmadan evvel mutedil iklimli ve insanların kolaylıkla yaşayabileceği bir yerdi. Alim generalin iddiası sahrayı kebir de Çad gölünün 150 kilometre şimalinde Dösbombre tarafından keşfedilen bir fil kafası müstehasesine dayanmaktadır. Bu müstehaseden alim general şu neticeleri çıkarmış

ve fen akademisine anlatmıştır:

—Zamanımıza çok yakın bir devirde sahrayı kebir oturulabilir bir yerdi. Zira bulunan baş pek eski bir devre ait değildir. Bu baştan yontma taş devri ile cilalı taş devri arasındaki zamanda Afrika'nın merkezinde mebzul otlar bulunduğunu, hayvanlar doladığını hatta insanların yaşadığını kabul edebiliriz. Bugünkü kurak sahalar da berrak ırmakların aktığı yüksek ağaçların teşkil ettiği geniş ormanların bulunduğunu düşünmemize hiçbir mâni yoktur.

Dünyanın en uzun boylu garsonu

Dünyanın en uzun boylu garsonu Almanyada Koblauda bir kahvededir. İsmi Lui Şülthen olan bu garson iki metre yirmi santim boyundadır, 58 numara ayakkabı giyiyor. Avucunun içi çok geniş. Dört bira bardağı avucunun içine ferah ferah durabiliyor. Bu suretle dünyanın en uzun boylu garsonu en işe yarıyan garsonu olmuş oluyor. Bu adam on dokuz senelik evlidir. Karısının başı ancak kalçalarına kadar geliyor, O kahvede yalnız garsonluk yapmamaktadır. Kahvehanein sükün ve intizamını da muhafazaya yarıyor.

On senede bir düğün

Arzu mukaddeste oturan Samaritenler en eski yahudi kabilesidir. Mevcutları ancak 200 kişidir. Bunlar kendi kabillerinden olmalarıyla katıyen evlenmezler. Dul kalmış yahut boşanmış bir kadın tekrar evlenmek hakkına malik değildir. On senedenberi bu kabile içersinde tek bir düğün olmuştur.

Güzel kızları müdafaa için

İngilterenin en güzel kadınları Brumfild şehrinde çıkar. İngilterenin en kumran saçlı ve en güzel tenli kızları da bu şehirdedir. Hatta İngilterede güzel bir kadından bahsedilince «Brumfildli kadın kadar güzel» derler.

Tabiatın bu lütfunu muhafaza için Brumfildliler «güzel kadınlarımızı muhafaza cemiyeti» adlı bir cemiyet kurmuşlardır.

Bu cemiyet bugün belediye meclisi ile ihtilâf halinde dir. Zira belediye meclisi şehirden bulunan kuyuların kapatılmasına karar vermiştir. Cemiyetin fikrine göre Brumfild şehri kızlarına harikulâde güzellikleri veren bu kuyuların terkibi meçhul sularıdır. Kızlar bu sularla yıkandıkları içindir ki cildleri yumuşak ve beyaz oluyor.

Bu kuvvetli deliller, belediye meclisi azalarını müteessir etmiş ve memnuiyeti kaldırmaya karar vermişlerdir.

530,000 sene son İngiltere yok olacak

İngiliz arziyat âlimlerinin en yeni hesaplarına göre, Büyük Britanya 350,000 sene sonra deniz üzerinde görünmeyecektir. Tehlike vakia ya kın değildir, fakat pek ciddidir.

Sözlerine inanılabilir âlimlerin rivayetlerine göre İngiltere yavaş yavaş çöküyor. Bir asırda İngilterenin denize çöken miktarı 25 santimetredir. Çökme mütemadidir ve önüne geçmeye imkân yoktur. Her sâp edildiğine göre 530,000 sene sonra deniz dalgaları Grapiyan dağlarıyla İskoçyanın en yüksek dağları üzerinden aşarak birbirine kavuşacaklardır.

O zaman, tabedilecek deniz haritalarında, bugünkü İngilterenin bulunduğu yerde şu yazılar olacaktır; (dikkat kayalardan sakınınız!)

Morgta kapalı kalan kadın doktor çıldırdı

Vaka Lehistan'da Pilsudski üniversitesinde vukua gelmiştir. Üniversitenin teşrih salonunda çalışmakta olan genç bir kadın doktor, çalışırken saatler ilerlediğinin farkına varmamış. Ve her vakitki gibi üniversitenin kapıları saat altıda kapanmıştır. Birden bire elektrikler söndüncü vasiyeti anlamış bulunduğu salondan dışarı çıkmıştır. Fakat bu radan çıkınca karanlıkta müessesenin içi de kelli ölü bulunan salonuna bilmiyerek girmiş. Ve orada sabaha kadar kalmıştır. Sabah içeri girenler genç kadın doktoru çıldırmış bir halde ölülerin arasında bulmuşlardır.

Genç kadın tedavi edilmek üzere akıl hastahkaları hastanesine yatırılmıştır.

MERSİN PİYASASI

27-6-938

Pamuklar	Ku. S.	Ku.S.
Klevlant	40	41
Dağmal	28	29
Kapı malı	27	
Koza	5	50
Kırma	6	
Kozacı parlağı	25	26
Buğday - Çavdar		
Sert anadol	5	
Yumuşak	5	
Yerli buğdayı	3,82,5	
Çavdar	4,62,5	
Anadol yulaf		
Arpa		
Anadol	3,37,5	
Yerli alivre yeni M.	3,12,5	
Nohut ekstra	5	75
Fasulye	5	6
Yulaf yerli	3,25	
Mercimek şark	4	
Sahlep	120	130
Tatlı çoğen	20	
Balmumu	75	
Cehri	10	12
Susam	15	16
Yapağı		
Siyah	36	38
Şark	32	35
Anadol	52	53
Aydın	72	75
Yıkamış yapak	70	
Güz yunu	110	120
Konya malı tiftik	50	
Yozgat		
Keçi kılı	50	
" dabağ		
Pirinçler		
Birinci nevi mal	20	21
İkinci nevi mal	285	
Çay	104	105
Badem, çekirdek içleri		
Tatlı badem içi		
Acı " "		
Acı çekirdek	34	35
Urfa Yağı		
İçel "	90	

Mersin Meyve ve Sebze piyasası

27 Haziran 938

Kuruş	
2	Domates
8	Biber
02,5	Ayşe fasulya
5	Barbonya
02	Çalı fasulya sığı
yok	Yer çalı
yok	Sarı fasulya
4	Kabak
1	Hıyar adedi
7-10	Erik
10	15Kaysi
8	Patlıcan
7-8	Sarmısak

Mürettip istiyoruz

Matbaamızda gazete ve cetvel işlerinde çalışmak üzere iki mürettibe ihtiyacımız vardır. Çalışmak arzu edenlerin müdüriyete müracaatları.

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur		
Abone	Türkiye	Hariç
Şerâit	İçin	İçin
Seneîik	1200 Kr.	2000 Kr.
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.
Resmî ilânatin satırı 10 Kuruştur.		

İLAN

Mersin Tecim ve Endüstri Odasından:

Odamızın fevkalâde sınıfında ve ticaret sicil defterinin 586 inci numarasında "Türkiye İş bankası Mersin şubesi,, ticaret unvanile mukayyet ve müseccel bulunan müessese Türk lirası ikrazatı ve iskontosu için talep edeceği faizin en yüksek haddinin % 8 1/2 - % 12 olarak tesbit ettiğini 13 Haziran 1938 tarihli beyannamesile bildirmekle 2279 ve 3399 numaralı ödünç para verme hakkındaki kanunun hükümlerine tevfikan bu hususun 16-6-1938 tarihinde 586 numaralı ticaret siciline tescil edildiği ilân olunur.

16-6-1938

İLAN

Nafia Vekâleti Mersin Su işleri onbirinci şube Mühendisliğinden:

24-6-938 günü ihalesi icra edilecek olan 2773 lira 84 kuruş bedel keşifli Efrenk deresi inşaatına talip çıkmadığından ihalenin 10 gün daha uzatılarak 4-7-938 pazartesi gününe talik edildiği ve taliplerin aynı günde Mersinde dairemizde müteşkil komisyonla müracaatları ilân olunur.

İLAN

Devlet Demiryolları İşletme Umum Müdürlüğünden:

1- Devlet Demiryolları istasyon sınıfında istihdam edilmek üzere müsabaka ile hareket memur namzedi alınacaktır.

A) Müsabakaya iştirak edebilmek için orta tahsil bitirmiş olmak;
B) Türk olmak,
C) Yaşı 18 den aşağı ve 30 dan (dahil) yukarı olmamak
D) Asgarî bir sene için askrlikten muaf olmak,
E) İdaremiz hekimleri tarafından yapılacak sıhhi muayenelerinde faal ve servisinde çalışmaya mani bir arıza ve hastalığı olmamak,

2- Müsabakada kazananlar 61 lira ile tayin edileceklerdir. Ecebi lisanslardan birine vakıf olanlar 67 lira ücretle alınacaklardır.

Müsabaka imtihanı 9 Temmuz 938 cumartesi günü saat 14 de Haydarpaşa, Sirkeci, Ankara, Balıkesir, Kayseri, Malatya, Adana, Afyon, İzmir ve Erzurum işletme merkezlerinde yapılacaktır.

4- En son müracaat 8 Temmuz 938 Cuma gününe kadardır.

5- Talipler işletmelere ve istasyonlara istida ile müracaat edeceklerdir.

6- Kabul şerait ve evsafı hakkında daha fazla malûmat almak isteyenler işletme merkezlerine ve istasyonlara müracaat edebilirler.

17-22-28-2

İLAN

İçel Orman Mühendisliğinden

Gayri mamul H. Muhammen vahit fiatı M3. Cinsi Lira Ku. (50)000 Gögnar 3 70

1- İçel vilâyetinin Mersin kazası dahilinde Ayıpınarı ormanından 50 M3. gayri mamul göknar ağacı satışa çıkarılmıştır.

2- Beher M3. muhammen bedeli 370 kuruştur
3- Şrtname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin orman mühendisliğine müracaatları.

4 - Satış 5 7 938 salı günü saat 15 de yapılacaktır.

5 - Satış köylü arasında küçük artırma usulile yapılacaktır.

6 - Muvakkat teminatı 14 liradır.

7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesikaları getirmeleri lâzımdır.

25-28-30-3

İLAN

Mersin Belediye Riyasetinden

Belediye dairesinin ihtiyacı için on ton Sulfat Dalomin ve üç tüp klor gazı açık eksiltme sureti le satın alınacaktır. Muhammen bedeli 3200 lira olan bu maddelere ait şartname mersin su işleri müdürlüğünden parasız alınabilir. Eksiltmeye girmek isteyenler bu bedelin yüzde 7,5 nisbetinde muvakkat teminat makbuzile 15-7-938 cuma günü saat 16 da mersin belediye dairesinde teşekkül edecek daimi encüme müracaat eylemeleri ilân olunur.

İLAN

Mersin Tecim ve Endüstri odasından

Odamızın Birinci sınıfında ve ticaret sicil defterininin 823 üncü numarasında mukayyet ve müseccel "Ahmet Ramazan ve şürekâsı, firması ortaklarının 18-6-1938 tarihli mektuplarına ilişkin Mersin noterinden 25 4-1938 G. ve 2171 sayılı musaddak feshi şirket mukavelesini gereğince mezkûr şirketi 1 Haziran 1938 tarihinden itibaren feshettiklerini bildirmeleri üzerine bu keyfiyet 823 numaralı sicile işaretilerle kayıtlı düştüğü ilân olunur.

Feshi Şirket mukavelesini

Biz zirde vazîlimiz; şürekâsı bulunduğumuz "Ahmet Ramazan ve şürekâsı, şirketinin, rıza ve muvafakatımızla 1 6 938 tarihinden itibaren feshine karar verdiğimiz ve şirketin neticei tasfiyesi ne değin şirketin kâffei muameleleri ile bankalar daki muameleleri kemafisabık mutlak salâhiyetle ifa ve alızı kabza ve bu bapta muktazi evrakı imzaya, bizlerden Ahmet Ramazanı mezun ve salâhiyetler kıldığımızı.

Ve şirketin 1 6-938 tarihinden itibaren mufesih bulunmuş olacağına binaen; şirket şürekâsının 1 6 938 tarihinden itibaren dilediği şekilde serbest çalışmasını teminen şimdiden dilediği teşebbüs ve muamelelerde bulunmakta ve bu cümleden şirket şürekâsından bazılarının yekdiğerile ve aherle akdi şirkette serbestiyetlerini kabul eylediğimizi,

Ve halen ve atiyen "yani fesh ve tasfiyeden evvel ve sonra, işbu şirket mukavelesinden dolayı tahakkuk etmiş ve edecek bütün alacak ve borçları da, biz şirket şürekâsı "şirket mukavelesini mucibince,, hisseleri nisbetinde hak ve mesuliyeti esas olarak kabul ettiğimizi beyan ve tasdik eder olduğumuzu mübeyyin işbu feshi şirket ve itayî salâhiyet mukavelesini üç nüsha olarak tanzim ve bilimza teati eyledik. 25 4 938

Ahmet Ramazan şirketi şürekâsı
Mehmet Akil Zeki Kohen A, Ramazan
No. 2171

İşbu feshi şirket mukavelesini altındaki imzalar dairece kendilerini bildiğim ve tanıdığım Mersinde tüccardan Ahmet Ramazan ve Zeki Kohen ve Mehmet Akil'in olup yanımızda elleriyle imzalandıkları cihetle Noter kanununun 67 inci maddesine göre tasdik ettim.

Bin dokuz yüz otuz sekiz senesi Nisan ayının yirmi beşinci günüdür.

Mersin Noteri
H. BAŞMAN
Resmî mülhür ve imza

Mazot yakan yeni
Mutfak ocakları

H E I D E N I A

Dünyanın en iktisatlı ocaklarıdır.

Dumansız

Sessiz

Pompasız



Borusuz

Kokusuz

Enjektörsüz

Mavi alev, büyük küçük bir ateş vermek üzere derhal ayar edilebilir.

7 dakikada bir teneke su kaynağan ocaklarımızın saatte 1 kuruş

masrafı vardır

Satış yeri: Hikmet Erman - Posta Kutusu No. 71
Mersin Ziya Paşa civarı No. 8 1-15

İLAN

Mersin Belediye Riyasetinden

Süt çocuğu muayene ve müşavere evi doktoru Dispanser binasındaki dairesinde her gün sa bahları 9 dan 12 ye ve öğleden sonra 15 ten 17 ye kadar hasta kabul ve muayene etmekte bulun duğundan çocukları hasta olanların bu saatlar içinde çocuklarını mütehasis doktora muayene et tirebilecekleri ilân olunur.

Sayın Mersinlilerin

Nazarı dikkatine

Sıcaklar başladı, kışın yiyeceğiniz yağ ve peynirle rinizle bunlara benzer gıda maddelerinizi Soğuk hava deposuna vererek muhafaza ettiriniz,

Adres: Selim Şemsi
İşbaşaran

Soğuk hava deposu
8 - 30

Altın rüya

Kolonya ve Esansları

Yaz geldi, her zaman size lâzım olan kolonyaları-
mızı ALTIN RÜYA Kolonyaları satışevinden temin ediniz

Kolonyalarımız en güzel, temiz esans
lardan yapılır, derecesi kuvvetlidir.

Fiyatlarımız her kiseye elverişlidir. Esans
larımız ise teminatlıdır.

Toptan satış yapılır. Sipariş kabul edilir.
Lütfen bir defa tecrübe ediniz.

Mersin Uray caddesi No. 2

Portakal ağaçlarının sıhhatı nasıl temin edilir?

VOLK ile, çünkü:

1 - Portakallara âriz olan haşerat ve hasta
lıklarla en kolay ve pratik şekilde mücadele
etmek ancak VOLK ile kabildir.

Volk ilâcına yardımcı bir madde karıştı-
rılmasına lüzum yoktur.

volk Mevcut ilâçlardan en emniyetlisidir.

volk Resmî müesseseler tarafından her

ilâca tercihan tatbik ve tavsiye edilmektedir

volk Ve Volkun kullanılmasına yarayan

Püskürgeçler her zaman bahçecilerin emir-

lerine amade bulundurulmaktadır.

volk ile ilâçlama işleri en elven şartlar-

la ticarethanemiz tarafından deruhte edil-

mektedir.

Mersin: Azak zade Han No. 20
VİKTOR BOTROS

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN
SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İctimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş: Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm ³ .
Renk : Renksiz	Mıcmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ; Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı ; Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; Mutedil	Klor "Cl ,, ,, 0.0074
	Nitrat "No 3,, ,, 0.0040
	Nitrat "No 2,, yok
	Amonyak "NH ₃ ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaydığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kılvanizli borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kimyagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sihhiye memuru huzurlarında damacanalara ve vagonlar KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sihhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası

Mersin: Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır